

**Protokół Nr 24**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji**  
**25 marca 2013 r.**

**Przewodnicząca Komisji radna Bożena Utrata** otworzyła posiedzenie komisji i powitała przybyłych na posiedzenie członków Komisji i zaproszonych gości.  
Listy obecności członków Komisji i zaproszonych gości są załącznikiem do protokołu.

**Porządek obrad Komisji:**

1. Opinia Komisji dot. projektów uchwał w sprawie:
  - a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2013-2021,
  - b) zmian budżetu Miasta Milanówka na 2013 rok,
  - c) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości na terenie gminy Milanówek,
  - d) wyboru metody ustalenia opłaty oraz określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Milanówek,
2. Sprawy różne.

**Ad. 1.**

**Opinia Komisji dot. projektów uchwał w sprawie:**

- a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2013 - 2021,

**Skarbnik pani B. Sehn** omówiła zmiany. Najistotniejszą jest zmiana dot. aneksu do umowy o dofinansowanie Projektu „Modernizacja i rozbudowa systemu infrastruktury wodno-kanalizacyjnej gminy Milanówek”, zmniejszająca dochody w roku 2014 i 2015, łącznie o kwotę 4 572 617,28 zł.

Zwiększono ponadto planowane dochody w 2014 i 2015 utrzymując na poziomie 2013 r. na podstawie informacji z Ministerstwa Finansów. Wprowadzony jest kredyt w wysokości 2, 5 mln zł ze spłatą w ciągu 5 lat po 500 tys. zł w każdym roku.

**Pracownik JRP pan Zbigniew Skłodowski** omówił koszty realizacji projektu wodno-kanalizacyjnego.

W rzeczywistości wykonawcy zrealizowali za mniejsze kwoty powierzone zadania. Z tego wynika weryfikacja kwot dofinansowania.

**Skarbnik pani B. Sehn:** wydatki na zadanie „Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Łączna- Nowowiejska przeniesione zostaną na rok 2015. Wprowadza się poza tym przedsięwzięcie pn. „Podwarszawskie Trójmiasto Ogrodów” na przygotowanie dokumentacji projektowej na przedsięwzięcia dotyczące polityki społecznej, kształtowanie przestrzeni publicznej i gospodarki wodnej i komunikacji.

**Pan Zbigniew Brzeziński (pracownik Jednostki Realizacji Projektu)** przedstawił projekt i zamiary współpracy trzech miast: Brwinowa, Milanówka i Podkowy Leśnej.  
(Prezentacja w załączeniu).

Główne zadania: Trasy rowerowe jako połączenia komunikacyjne trzech miast. Analizie podlegać też będzie: gospodarka wodna-melioracyjna terenu. Na tym etapie, zamierzamy wykonać dokumentację projektową.

Trzeci element to rewitalizacja przestrzeni zielonej w Milanówku; dotyczy Amfiteatru i Skate-Parku na Turczynku. Współpraca dotyczyć będzie też działań związanych z wykluczeniem społecznym. Analizie poddane będą wspólne działania społeczne i opracowanie strategii społecznej.

2 861 787,50 zł – koszt projektu.

572 357,50 zł - wkład własny.

Milanówek

38,34 % całej wartości tj. 1 097 304,66 zł

219 460,93 zł wkład własny Milanówka

Dyskusja.

**Burmistrz J. Wysocki** środki z budowy przejścia i sygnalizacji świetlnej przy ul. Łącznej będą przeznaczone na dofinansowanie rozwiązań drogowych podczas zamknięcia wiaduktu w Grodzisku Mazowieckim. Środki przekazane będą na rzecz Powiatu. Konieczność dofinansowania przez naszą gminę wiąże się z tym, że zamknięcie wiaduktu spowoduje wzmożony ruch w Milanówku i musimy zapobiec paraliżowi ruchu.

**Opinia pozytywna: 4-za, 1-przeciw.**

**a) zmian budżetu Miasta Milanówka na 2013 rok,**

**Skarbnik pani B. Sehn** omówiła zmiany w budżecie Miasta na 2013 rok.

Zwiększenie dochodów wynika z faktu, iż instytucje wdrażające zadanie „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu” zobowiązuje się nawet do 100% pokrycia wydatków kwalifikowanych.

Plan dochodów wynika również ze zwiększonego wpływu środków części oświatowej subwencji ogólnej.

Wydatki.

120 tys. zł zostanie przekazane do powiatu zgodnie z omówionym wcześniej tematem.

Przeznaczono środki na zakup sprzętu komputerowego, oprogramowania i serwisu programów. Dokonuje się zmian między paragrafami w związku z dostosowaniem do planu wydatków projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu”.

Planujemy dofinansować zakup dwóch samochodów osobowych dla potrzeb Komisariatu Policji w Milanówku. Jest to ogólnopolski program umożliwiający dofinansowanie przez samorządy zakupu samochodów dla Policji. Przeznaczamy 4,5 tys. zł na promocję materiałów dot. osiągnięcia efektu ekologicznego. Wprowadza się w tym roku 1611 zł na dofinansowanie i realizację projektu „PTO”. Zwiększenie środków bieżących o 16 000 zł z przeznaczeniem dla MCK.

**Radna E. Galińska:** W jakich referatach będzie zakupiony sprzęt komputerowy?

**Kierownik Referatu Informatyki pan Robert Wojtczak:** dla Referatów; Organizacyjnego, Budżetowo- Finansowego oraz modernizacja sprzętu Ochrona Środowiska i dla Radcy Prawnego.

**Radna E. Galińska:** Poproszę o wyjaśnienie sprawy odsetek dla Powiatu.

**Burmistrz:** Postępowanie za zajęcie pasa drogowego w ulicy Starodęby toczy się od 6 lat. Dotyczy to pow. 950 m<sup>2</sup>. Starosta naliczył odszkodowanie. Odwoływaliśmy się od decyzji wielokrotnie. Razem z odsetkami 123 tys. zł.

**Radna E. Galińska:** Na co przeznaczamy 16 tys. zł dla MCK.

**Koordynator sportu pan Włodzimierz Filipiak:** środki te przeznaczone na rozwój sportu i nową sekcję sportową Nordic Walking. STO zgłosiło się z propozycją organizacji biegu w centrum Milanówka na dystans 10 km. Przeznaczone na to będzie 6 tys. zł. Z naszej strony będzie zapewniona w tej kwocie cała organizacja imprezy, plus środki od sponsorów. Jest już ponad 200 osób zgłoszonych na dzień dzisiejszy. Bieg odbędzie się 28 kwietnia br. 6 tys. zł przeznaczone będzie też na akcję „Lato w mieście”, turniej sprawnościowy i strzelecki i półkolonie. Pilotażowo powstanie sekcja strzelania

z łuku.

Głosowanie: opinia *pozytywna*, 4-za, 1-przeciw.

c) *wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości na terenie gminy Milanówek,*

d) *wyboru metody ustalenia opłaty oraz określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Milanówek,*

**Burmistrz J. Wysocki** krótko omówił projekty uchwał jw. Weszła nowelizacja ustawy, która umożliwiła zróżnicowanie opłat. W zabudowie wielorodzinnej stawki mają być odpowiednio 10 zł i 22 zł na osobę na miesiąc (jeśli segregujemy 10 zł i 22 zł jeśli nie segregujemy).

W zabudowie jednorodzinnej 12,5 zł i 25 zł. Proponujemy również zróżnicować stawki z myślą o rodzinach wielodzietnych w zabudowie jednorodzinnej. Powyżej 4-tej osoby opłaty są obniżone o połowę. Propozycja zmian dotyczy też wywożenia odpadów nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, a w okresie letnim minimum 1 raz w tygodniu. Zmianie ulega również deklaracja o wysokości opłaty.

**Sekretarz pani A. Zajązkowska** omówiła nowy wzór deklaracji.

**Ad 1 c) Opinia pozytywna, w głosowaniu: 5-za,**

**Ad 1 d) Opinia pozytywna: 4-za, 1 przeciw.**

**Ad. 2.**

**Sprawy różne.**

**Przewodnicząca Komisji radna B. Utrata** przeczytała pismo **radnej E. Galińskiej.**

Pismo dotyczy ponownego sporządzenia protokołu z posiedzenia z dnia 14.12.2012 r. przyjętego przez Komisję w dniu 22 lutego 2013 r.

**Przewodnicząca** poinformowała **radną E. Glińską**, iż protokół ten został już przyjęty na ostatniej Komisji wraz z uwagami Radnej do protokołu. Ponadto zaznaczyła, że protokół nie jest stenogramem, a jedynie zanotowaniem spraw najistotniejszych. Jeśli członek Komisji uważa, że coś z Jego wypowiedzi nie zostało zapisane wnosi to w formie uwag do protokołu na następnym posiedzeniu Komisji.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała:

Radna Małgorzata Trębińska

**Przewodnicząca Komisji  
Budżetu i Inwestycji**

  
**Radna Bożena Utrata**